)

cienlcias BANCO DEFINITIVO DE PROYECTOS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 964 DE 2025 - CONVOCATORIA FORMACION EN MAESTRIAS PACIFICO NARINENSE

T uodas

Convocatoria 964 de 2025

EN PACFICO

€1 Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacién, atendiendo a Io establecido en los términos de referencia de la Convocatoria 964 de 2025, publica ¢l s Tos. 6n de recursos con base en evaluacién:

no implica i genera derecho a

pci

[7.1:1 Cumplir con Io establecido con el numeral 3. "Dirgido A" de los Términos de referencia. Para tal fn, se definen los numerales del 7.1.4 al 7.1.9

7.4.2 Registro en[7.1.2 6 cndiato deberd esta eisrad  ene odo 0 o actuladosde s o G id e o apcativo CLAC dporbe en I o WES de o pforma ScirT Gl Minstrode Clene, Tecrlogi ¢ Innovad, i web s/ mincerncs.

lcviac Jgov.cors

R3 |7:1:3 Inscripcion en 7.1 )(nscnb\ryﬂna\\mr\a Inscripcin e os documentos en o Stera ntegrado de Geston de roecos del MlteroGe Cenc, Tecnologl ¢ nnouacn - SIGR o v G formulart e Ines dsponlle n ol poral gl nsterode Cenc, Tecnologio ¢
Is1Gp. onovacie anterior con la n el numeral 10 de los presentes términos de referencia y en el Anexo No. 2 "Propuesta de Investigacion a desarrollr en el marco de la maest

[7.1.4 Cludadano

7.1.4 Ser cludadano(a) colombiano(a). Para acreditar este requisito adjuntar copia legible de Ia cédula de cludadania por ambas caras,

[7.1:5 Carta respaldo ol docente (Anexo No. 1)
[Gocentes: Adhuntar & Anexa No. 1 debidamente dligenciado y frTadd por el representante legal o delegado del educativo que respalda Ia labor docente del candidato.

7,15 Carta respaldo pirecivo docene: En cas de que o rectiv e como rpresntante gl o delegado, o documerto debe I fmaco por eerto Humano de  Secrtaria deEducacitn de Narifo oI dependencia que g sus vcesy (e s competendis pra ol
lai docente y/o lcaso de bicas. ‘firmado por la Oficina de Talento Humano de Ia Institucion Educativa o la dependencia que haga sus veces y tenga la competencia para ello, que o respalde como
Iirectivo Docente.

R!

&

que el docente para a entidad o trabajé en un cifco Sur (F ¥ Tumaco), Telembi (Barbacoas, Mag y Roberto Payén) y Sanquiang (€I
e L o, Hosaurs. love Haner o Sorts Broses) e & deparaments de Nanie Bt coeg s apSeradat) o Sceaatols. te moseen ablcators Goberd e o docuhests eI True aafs 1 oorScemtatin Iega 0 caccmm et SOLEAto.
5,16 Aeredtacln del esableckmients edukativo. Para Garantzar 13 valdez y xistenca d€ T Insikusion Sducatia donde lsbora  1bor ef docente 7o directve docent, se deben consierar 105 Sigulents reauiios de acredtack

| En caso de ser docente y/o directivo docente en el nivel de educacion incial, educacion preescolar educacidn bisica (primaria cinco grados y secundaria cuatro arados) y educacién media (dos grados y culmina con el titlo de bachile), el candidato debe
. [sdiuntar en POF el resultado de la busqueda en el Dirctorio Unico de Establecimientos Educativos1 (DUE), de la entidad que a través del Anexo No. 1 respalda la acreditacién de su labor como docente. El establecimiento educativo debera aparecer en
7.1.6 Acreditacion  lestado activo. En caso de no cumplir con los especificaciones anteriormente mencionadas, ser causal de rechazo,

lestablecimiento
leducativo.

a

| En caso g s docente /o irectiv docente de ducacion superior o candidto debe djuntar n PDF freulado de o bsaveds e s st e educadin superor(E5) en o Sitema Naconal e iformaciénde Educadin Superior (SULES), de s
lentidad que a través del Anexo No. 1 respalda bor como docente. aparecer en estado activo. En caso de no cumplir con nadas, serh

25 mismo o docete /o irectio docente deber adjuntar ol ceficalabora, e caso de s un Initucn Educaiv Pbliase aduntrd el criicado miicopor o Secetai de Educacon, v 1 I enidad esprivc se deberd adjuntr el certicado

T ugdas

9 [debers basarse en los campos solicitados en o numeral 10. D be r4 cargarse el documento del anexo 2 asi como realzar el diligenciamiento en el Sistema me rado de Gestin de rovectos d Ministero de Clanci, Tecablogia.e Innbvacén (SIGP)
R10 (7.2 Prom e racin Ge e,  cato Se oe o 25 GiHs b Lot GFerante, e s S 1 Squmance SoTCaPOVHaTS wrRRES DOr 18 AR Se S o e oo oo 1 ohdo 5 vt 03 Sramas 8o formacen

3

7.1.9 perfil del
[candidato

Toque diferancial Teuando apiique): Este Y e 550 G e o documetos reseados o concueden con s CeiadGy s & e mera € 0 oo G ey e e reo s
lbeneiciario no se e asignard polaciincon enfoau aferencl enalguna e as ctegorios e se especifics en a Tabla No. | Cateqoriss de enfoaus drerencial ¢
Itersecciona! s o cond cato eI comioatorsy deberdn atjuntaren el SIGP I documentacin Lt 5 cspecii e 1 Colna escacon” s Taba No. 1, para poder pta Do 15 Puneos CoreSponentes a etads alerencil o enode
iterseccional, por razén de part deberdn o Anexs o, 3, achuntando u respecto sopor

R11 [7.2.2 Enfoque INotas:
1. 51 louno senun al espariol, es obligatorio adjuntar I traduccién oficil a espafiol. Se deberdn anexar l0s dos documentos (original y traducido) en un nico PDF de acuerdo con fa
|descripcion de los requisitos.

2+ €1 Minitero podra salitar en cualauier momento informacin  documentacién adiconal, los Ia plataforma SIGP.

Puntaje
ub Total

Criterios de evalua

1.1 Congruencia iécnicay cientiia Ge I propuesa. Alneacion enve el proama Ge moeiria  nvestgacan elegdo o Polic de InvesUgacion ©
[nnovacin orientaca por MISones, ol roblema a SCORGa,a JUSUICaCon de a PrOPUSHS, i MArco te3ico, 103 abjetves 1 metod0ioga, v 108
[productos esperados (Anexo 6). Este criterio se evaluars de 1 siguiente manera

i « 1 problema a abordar, la justifcacién de Ia propuesta, el marco tedrico y Ios prodctos esperados se alinean completamente al program
1. Aporte técnico y |massti y s o de Investgacn Inovacon orenads por Misones de Hinatet e Cncs, Tecnlaga  Innovacio: de 16 225 purto.
cientifico de la |+ probem ¢ avordar I stcacn e propete ofmarc ey s productos sperads se ainean parciament ol pogrea ce macsira 25 25
propuesta m olic e Tnvesiguein @ Ivovacio aintads por Misions sl Minste G, ecnaloa o Imovadn: e .0 15 puntos
probiema 2 abordr I ustiicacin e o propuest, of marco tairicy os producos ssper dnssea\meanum:imenui\u'vgramidemiesman
\a e ae Inesngn ciona Invovacion ritntads por Misones ol Miistero do Cencl, Tecnlogia & Imovacio e 13 5 puto
T DroWea  Shosdo, s FeBlcaGi ds 1 pop tn o marc (encs » 5 Tl aiosesperdo, o 6 Sncogran Satos o programa de
maciii v 1o ptica i ivestancion & Irtvacon oentaca por Misanes 30 Mt g Cenca, Tecnaodts & Inovacon o

[T erimenci v corucn G s propueto sl Gearalo 018 conuaed <auca(v y 50 o Vlorsi G o putos sperados el
[entormo equcativo (Directivos, docentes, estudianes, Y0 acudientes
lropuesta enrelacion con s nea tematica ssociaga 2 1 Polia de Investgacion ¢ Innovacion orentads por Misiones legis (ver Anexo No. ). Ete

2. ibucién de a
la propuesta al
desarrollo de la

| s resuados¢ npoctosesperados infuyen de maneradiectaen f entar educativ dentr d o ropuesa n elacancon o temdtica

25 25

ucativ prapusstos denrs 4 a popussta  tenenreiacién parcial con
elegida: de 112 15 puntos
2 Sntono dcatvspropueites deriro e I ropuesa  no e rcién con s
elegida: de 13 1
atios Gacr G ropous y o tienen relacén con alnes
Fematica asociaca 3 s Potica de invesigacén ¢ Tnnovacién oriencada por Misianes ee@idas 0 punt

Ex oo 3) xperiencia del 0O

o més e 5 aios 10 purtos
.a experiencia entre 2.4 & puntos 10
a experiancia do un (1) 6 puntos

[3:2. Valoracion motivacionsl y expectativas (Ver anext 3): Se evaluard o argumento Ge 13 motvacion y expectatives del candidato en ef Gesarrollo de
s propuesta de nvestigacién de la siguiente manera:

@ manera clara y detaada y experenca
rofesions 50 propacsa de mvestgacin, mosiando una motacion
Findamentada'y expectativas aherentes. 10 puntos

e Y bt acrdos e s frmacnscgic y exgerenc profesasl e i con el
orograms Ve ; ahor gecartlo v 10

. E candiaato menciona v e s ormackn scacémica y experind profesione e
3. Capacidad  |reacionan con su propuesta e Investigacan, pero programa scagémico

cion. 5 puntos 30

trayectoria del [+ £l candidato xperienci rfesionalserelacionan con e
andidat

ve
rocrams académico eleccionsc y 5 prapuesta db IeStgacIn, 5 1o expone 55 Expectatvas i matvacon oe forma cra: 0

[3:3_ Promedio Académco: Este crterlo evalda & promedio aEadémico oblenido durante el pregrado. Para su valoracon, €1 candidato Gebe aajuntar un

lertficado o documento equivalente emitido por la Institucion de Educacién Superor (IES), donde se evidencie un promedio minimo de 3.0 en una

lescala de 0.0.a 5.0. En caso de que la IES utilce una escala diferente, se debers adjuntar Ia equivalencia correspondiente emitid por la nstitucion.
& b edidos a través 1€ La evaluacién se realizers

lée Ia siguiente manera:

€ Uodas

- Promedioigual o superor a 4.5: 10 puntos
- promedio entre 3.9y 4.4: 8 puntos 10
- Promedio enire 33 y 3.8: 6 puntos

- promedio entre 3.0y 3.2: 4 puntos

- Promedio menor 2 3.0 6 o presenta documento: © purtos.

o resentar , se asignars una 6n de 0 en este criterio. La 6n del documento no
sers innabiltante para la postulacidn.

T 1o propuesta contempla acividades para 12 ariculacion de acloras Ge Ciendi, Teenoiogia & Innovacn para ol desarrallo G2 1a propusst en 1a
) munidad educativa y su entorno. Actividades para la articulacion de actores de Ciencla, Tecnologia e Innovacién regional en la comunidad educativa
4. Articulacién de |y su entorno para el desarroll de ia propuesta de investigacion. (Hasta 10 puntos) (ver Anexo No. 2). Este critero se evaluara de la siguiente

Tecnologia e
Innovacién en

L pora a aricuacidn de Tecnologia ¢ Innovacién paro efdesarral de o propuesta en la

comunidad educativa y su entoro. De 6 3 10 puntos. 10 10

marco de 1a {15 bropuesta contemolaactiidades pareiais  poco claras pra aarticulacié de actores de Cenc, Tecnologia € Innovacén paa el desarrllo e

propuesta de o propuesta en a comnidad educativa y s entorno. De 1a 5 puntos

investigacion |+12 popuesta o contemplo sctivdads ar s il ce sctores de Cenci, Tecnlogia € Innovacin para el desarrolo de 13 propuesta en a
munided educativa y su entorno. 0

/5.1 Enfoque dferencial o imterseccional del candidata (Amexo o 3

- mediar Solcitada la Tobla No.1.
Gerencal de Nomerat & de referenci. 5 punt
e Ganicate radta mediant I documentacie Soltads al menos uns de s careaeres de mmq“e aiferencial enunciadas en la Tabla No.1
diferencial del Numeral 6 de referenci. 3 punt 5
- B conddato o aeredta de la Tobla No.1.
diferencial del Numeral 6 de referenci. 0 puntos.

INota: Los puntajes en este subcriterio NO son aditivos. - En caso de o presentar el documento requerido, se asignard una puntuacién de 0 en este
eritero. La fala de presentacidn del documenta o serd inhabiltante para fa postulacién.

5. Enfoque (53 Envoque dferencial o Tnterseccional de Ta poBIacian que [mpacta 18 propuesta, Valoracen Ge 1o Incusian Ge acciones GuE beneficien 3 personas Gue
diferencial e [pertenezcan a poblacién con enfoque diferencil en el desarrolo de fa a 10
terseccional  [Tabla 2. Categorias de enfoque diferencial para poblacién beneficaria de la propuesta de Investigacion presentado por e candidato, (Ver Anexo No. 2)

te critero se evaluar de Ia siguiente manera:

| &L canidat ncluye gerir de impact de o propuesta, Gos o mascategorasdo enfoque dferencll de s enuncadasanf Tl o1 Categoras

del Numeral 6 de los pr de referencia. 5 p

|- & canidao gentro de impaco de o propuesie, a menos una G o etegoris oe enfoque iferencial enunciadas en la Tabla No.1 Categorias de 5
e los. referencia. 3 puntos.

e Gt o ncve dener del Imodiee e s ropuecs, g e 155 catesris o enfoque ierencil anuncidas o a Tola No.1 Categris

[de enfoque diferencial del Numeral 6 de los presentes términos de referencia. 0 punt

INota: Los puntajes en este subriterio NO son aditivos. - En caso de nio presentar el documento requerido, se asignard una puntuacién de 0 en este
crero. La ks Ge presentaciin del documents no srd Inhabitante para 13 postlacin.

TOTAL 100

uno. un superior a 60 puntos en

118 Para esta ] Programa de Maes

v, €1 Minis Tecnologia
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Ciencias

BANCO DEFINITIVO DE PROYECTOS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 964 DE 2025 - CONVOCATORIA FORMACION EN MAESTRIAS PACIFICO NARINENSE

Codigo

proyecto

Nombre Candidato

Titulo de la propuesta

R1

R2

R3

R4

RS

Cumplimiento de requisitos

R6 | R7 | R8 | R9

RESULTADOS PROGRAMA MAESTRiA EN DIRECCION EMPRESARIAL

Condiciones
Inhabilitante:

AHN abirtaca | innabintas (SRR  Total
os Criterio 1

Total
Criterio2

Total

Criterio 3

Resultados de la evaluacién

Total
Criterio 4

Total
Criterio 5

Elegible
prelimina;

Observaciones del
lesempate

Elegible
prelimina;

r

(ONES A LA
PUBLICACION DEL BANCO
PRELIMINAR DE ELEGIBLES
Que

‘OBSERVACIONES SOBRE ACLARACIONES

114531

MERY CONSUELO CAICEDO MONTARO

FORMULACION DE UN PROCESO PARR
ACEITE USADO EN PRODUCTOS SOSTENIBLES CON
ESTUDIANTES DE 9° Y 10° EN LA INSTITUCIGN
EDUCATIVA INMACU DA CONCEPCION EN TUNACO

114897

NIDIA FABIOLA VALENCIA PRECIADO

CUMPLE 23,00

25,00

24,50

10,00

st

0 OE UN PLAN ESTRATE
FoRTALECTITENT Comen
SOCIACION DE MUJERES ¥ JOVENES DEL RIG ROSARIO
- ASOMUIOR EN SAN ANDRES DE TUMAC

115050

LEONARDO ANDRES RAMIREZ CASTILLO

st

CUMPLE 21,50

24,00

23,00

10,00

st

WEDIA
ECOTURISTICO EN EL CONSEJO COMUNITARIO A0
MIRA Y FRONTERA DEL MUNICIPIO DE SAN ANDRES DE
TUMACO - NARIfIO

B

st | st | s | st

CUMPLE

114542

YOLANDA ESTUPIRAN PEREZ

TRPLEENTAR UNA ESTRATEGIA EXPERIVENTAL pARA
TALECER LA FORMACION EN INVESTIGACION
PLICROR EN LAS ARERS D GRSTION ADMTNISTRATIVA
RAVES DEL SEVILER

PESQUERO DE LA COSTA PACIFICA (CAPCP), SENA -
‘SEDE TUMACO, REGIONAL NARING, COLOMBIA

114892

EVER ALEXANDER SOLIS VASQUEZ

CUMPLE

114570

FERNANDO ANDRES VANEGAS GARCIA

st | st | s | st

CUMPLE

114894

KARINA CORTES MEZA

st | st | s | st

CUMPLE

FORTALECTFIENTO EMPRESATIAL P
PRODUCTORAS Y TRANSFORMAGORAS OF CACAG EN EL
MUNICIPIO DE TUMACO.

115140

JOSE FRANCISCO ALVAREZ ERAZO

st | st | st | st

CUMPLE

DISENG DE UN MODELO DE ACOMPANAMIENTO PARA LA
FORMALIZACION DE EMPRENDIMIENTOS INFORMALES
COMO ESTRATEGIA DE FORTALECIMIENTO ECONOMICO
UMACO, NARIRO,

CUMPLE

114694

DARGE SIGFREDO SOLIS PERALTA

CTO : EDUCACION EN DEMOCRACTA ECONOMICA
POPULAR EN FAVOR DE
(GANIZACIONES: ASOCIACIONES DE
PESCADORES, PISCICULTURA Y CAMARICULTURA
JOVENES ¥ MUJERES DEL PACIFICO DE NARINO-

&
e

B

st | st | s | st

CUMPLE

114620

ELLIS MILAGRO BUILA ANGULO

TumACO.
‘ALTERNATIVA PARA QUE LOS PESCADORES DE LA
[ENSENADA DE TUMACO, VEREDA COLORADO GOCEN DE
SEGURIDAD ALIVENTARIA EN LAS £POCAS DE VEDA
ESCASES DE PECES

B

st | st | s | st

CUMPLE

114535

EDGAR ROBERTO DIAZ JOJOA

VOLVER A NUESTRAS RAICES AFROCOLOMBIANAS

NO

st | st | s | st

NO CUMPLE

114558

‘GRENEL CASARAN ESPANA BIOIO

T3 ACURFONTS COMO ESTRATEGIA OE
OLAR, PARA MEJORAR LA CALIDAD
[ENTARIA 5 LAS DIFERENTES SEDE DF L
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICO AGROPECUARIA
REAL CARR:

B

NO | st | st | s

114782

‘ANA DELIA CANDELO ARARATH

BIOECONOMIA POTENCIA TERRITORIAL

NO

NO | s | s1 | st

Cédigo

proyecto

Nombre Candidato

Titulo de la propuesta

R1

R2

R3

R4

RS

R6 RS | RO

RESULTADOS PROGRAMA MAESTRIA

Condiciones
Inhabilitante:

Cumple Inhabilitac (SOOI _ Total
Requisitos

Habilitada Criterio 1

EN EDUCACION

Total
Criterio2

Total
Criterio

sultados de la evaluacién

Total
3 | Criterio 4

Total

criterio 5 LA

Puntaje

Observaciones del
desempate

preliminar

SE PRESENTARON
PRELIMINAR DE ELEGIBLES
UE MODIFICAN LA

114739

JOSE ANTONIO CULMA PERARANDA

ESCUELAS COMO TERRITORIOS DE PAZ:
FORTALECIMIENTO DE LA MEDIACION

ESCOLAR INTERCULTURAL EN LA ISLA DEL MORRO,
TUMACO.

B

st | st | s | st

CUMPLE

s1

[Una vez finalizado el periodo de solicitud de aclaraciones la
propuesta 114739 , se modifica e puntafe delcriterio 1 de
e modifica el puntaje del criterio 2 de
20,5 /22,5 puntos, cambiando el puntae final de 87,5
lpuntos a 92 puntos , cambiando de la posicién 13 a la 1 en
el banco definitivo

114889

ANA MARIA PAREDES RAMOS

ESTUDIO SOBRE LA INFLUENCIA DE LAS HABILIDADES
POCIOEHOCIONALES EN EL DESENPERQ ACADENICO o
IANTES OE SASICA PRINAR

114890

ROBERTH DANIEL RODRIGUEZ
ILLARREAL

CUMPLE

RALSTS OF 105 FACTORES QUE INCID!

DESERCION ESCOLAR EN

UEVG HORTZNTE DEL MONICIFTO DE SAN ANDRES
TUMACO.

st | st | s | st

CUMPLE

Desempste por e Car 1. spore
técnica y cientiico de Ia propuesta

114538

NANCY BERENICE BETANCOURT OCAMPO

FORTALECIENDO L% EDUCACION SEXUAL EN TURACO:
INO HACIA EL AUTOCU
OPAGTECCION ESCOLAR

114229

DIS EMBER CORREA BONE

st | st | s | st

CUMPLE

Desempate por el Critrio 1. Aporte
tcnico y cientiico de a propuesta

A

TED STERN AFROPACIFICO: PROPUESTA PECAGGCICA

MENTAR EL DESAF

A ENTIFICAS Y RABILIDADES DPL SIGLO AT

ASOCIADAS AL ENFOQUE STEAM EN NINAS, NINOS Y

ADOLESCENTES HACIENDO USO DE HERRAMIENTAS DE

LA PROGRAMACION, LAS CIENCIAS COMPUTACIONALES
Y/O LA ROBOTICA EN AMBIENTES DE APRENDIZAJE

STEAM.

st | st | s | st

CUMPLE

Desempate por el Criero 2
Contribucién de la propuesta a1
esarrolo de s comunidad educativa, su
‘entorno y a ortalecimienta de a Crel

114637

LUISA FERNANDA JIMENEZ CORTES

[FSTUDTO E STALACION o U1 STSTEvA Co
INTEGRAL DE COMPOSTAJE P
SIORBONG, PARTIENDO, DE RESIOUOS ORGANICOS EN
TUMACO.

B

st | st | st | st

CUMPLE

114896

NILSA BELSI ROSERO MARQUEZ

STS DE LA INCIDENCIA DEL ENTORNG
ISOCIORCONGHICO EN EL RENDIVIENTD ACADENICO DE
ITES DE LA LE IMBILI CARRETERA EN
DE SAN ANDRES DE TUM

114628

CINTHYA PAOLA CAMPAZ

st

st | st | s | st

CUMPLE

Desempate por el Crtrio 1. Aporte
tcnic y cientiico de a propuesta

CIPIO
TOVENES TNOVAGOR

114851

NATALIA ALEJANDRA QUIRONES ROJAS

B

ERERERE!

CUMPLE

ETNOEDUCATIVOS RURALES DEL PACIFICO
colomBIANG

st

st | st | s | st

CUMPLE

114898

AURA VANESSA CORTES MEZA

FACTORES BIOPSTCOSOCIALES
SION PERINATAL MEDIANTE EL USO
HERRAMIENTRS DE EVALUACION cOMO EpoS Y Shas

PREDICTIVOS DE (A

CUMPLE

Desempate por el Critrio 1. Aporte
téenico y clentiico de a propuesta

114556

‘GLORIA ELOISA ROSERO ESPANA

RTALE mm D ALVENTARIA &
TRAVES D ESTRATEGIAS FDUCATIVAS
PRODUCTOS AUTOCTONGS EN L CENTRO EOUCATIVO

CUMPLE

114537

ANA LUCIA QUIFIONES DIAZ

TERRITORIO SONORO: CREATIVIDAD, TECNOLOGIA,
MUSICA E INNOVACION PARA LA CONSTRUCCION DE
A7 EN TUMA

st | s | s | st

CUMPLE

Desempate por el Crtrio 1. Aporte
técnica y cientiico de 12 propucet.

114895

'SOCORRO DEL PILAR LANDAZURI

LA CONVIVENCIA ESCOLAR A
TRAVES DE ESTRATEGIAS PEDAGOGICAS PARA MITIGAR
LA INDISCIPLINA EN GRADO QUINTO D
N0 AGROPECUARID DE EANDELILAS. TUMACO.

114623

JOSE ANTONIO PADILLA CUERO

CUMPLE

CONSTRUCCION DE ESCUELAS oARA LA PAZ EN EL
10 DE TU

st | st | s | st

CUMPLE

114516

MARIA DEL CARMEN QUINONES JIMENEZ

UNICIP
FORTALECEND LAS RATCE

PLANTAS
'SAN ANDRES DE TUMACO, NARINO A TRAVES DE UNA
ESTRATECIA PEDAGOGICA MEDIADA POR LA
SAMIACACION,

st | st | s | st

CUMPLE

114557

CLAUDIA YADIRA NARVAEZ JURADO.

MONITOREO ESCOLAR DEL CAMBIO CLIMATICO
COSTERD CON HERRAMIENTAS DIGITALES POR
ESTUDIANTES DE BACHILLERATO DEL COLEGIO LOS
AMIGOS DE LA CIENCIA EN SAN ANDRES DE TUMACO

115035

KELY FERNANA QUINONES BUILA

st | st | s | st

CUMPLE

EDUCACION PARA EL LIDERAZGO TRANSFORMADOR:
UNA ESTRATEGIA PEDAGOGICA PARA RESIGNIFICAR LA
CONCIENCIA SOCIAL EN ESTUDIANTES DE TUMACO.

114695

YOINER FERNANDO PRADO PRADO

B

st | st | st | st

CUMPLE

Desempate por el Crterio 1. Aporte
ticnicoy cientiico de a propuesta

IMPACTO SOCIAL: EL FUTBOL COMO ESTRATEGIA
PEDAGOGICA PARA ALCANZAR LA PAZ EN TERRITORIO
DE CONFLICTO.

B

st | st | s | st

CUMPLE

114891

MARIA FLORELIA CABEZAS ANGULO

ESTRATEGIAS DE FORIAC
ICORRECTA CLASIFICACION DE RESIOUOS S6LIDOS Y EL
EMBELLECIMIENTO 'DEL ENTORNO ESCOLAF
SANTANDER DEL MUNIGIFIO DE TUMACO,
("ECO MANOS A LA OBRA"

ION AMBIENTAL PARA LA

CUMPLE

114909

DIDIER FERNANDO OBREGON RUIZ

FORFULACION F ESTRATEGIAS ENCEDUCATIVAS
BASADAS EN SABERES ANCESTRALES PARA PREVENIR
EL ABANDONO ESCOLAR EN UNA INSTITUCION
DUCATIVA DE TUMACO.

st | st | s | st

CUMPLE

114578

‘CARLOS GERMAN DIAZ BANGUERA

DERECHOS DE COMUNIDADES NEGRAS

ST | ol [ o [ o1

CUMPLE

114770

JENST JADIRA CABEZAS MONTAFIO

'CONTEXTOS RURALES: CASO DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA SENOR DEL MAR EN FRANCISCO PIZARRO,
NARIRO.

st | st | s | st

CUMPLE

114818

LUISA FERNANDA RODRIGUEZ
DOMINGUEZ

‘CONSTRUIR PAZ DESDE EL AULA: IMPLEMENTACION Di
A ESTRATEGIA LUDICO,CREATIVA CON ESTUDIANTES
DE PRIMARIA Y SECUNDARIA DEL COLEGIO NAVAL DE

CUMPLE

114548

JIMENA JUDITH BENAVIDES DAJOME

TUMACO.
'NINEZ ESPERANZA VIVA PARA LA PAZ EN EL DISTRITO
DE TUMACO

CUMPLE

114639

SONIA MARIA CUESTA SEGURA

'DISENO DE UNA CARTILLA LUDICO PEDAGOGICA,
ILUSTRADA Y DIGITAL COMO GUIA DE RESOLUCION DE
‘CONFLICTOS EN EL COLEGIO NAVAL DE TUMACO -

CUMPLE
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114607

KAREN JHOANA PORTILLA NARVAEZ

FORTALECIHIENTO OE LA APROPIACION
ONOCIMIENTO TERRI
CARTOGRAIA SOCIAL APOVADA EN rEcmoLoGlAs
GEOESPACIALES,
SDE LA MIRADK £STODIANTIL, EN B COLEGIO, 105
OE LA CIENCIA EN TUMACO A,

B

B

st | st | st CUMPLE

NO - 15,50

21,00

22,50

75,00

114593

JANNETH MARITZA QUIONES CABEZAS

MIGOS
SEMILLAS BELTOTORO- HUERTA EoCD

B

B

st | s | st CUMPLE

15,00

15,00

26,50

74,00

114583

DEISY YANETH RAMIREZ CABEZAS

ICONVIVENCIA B LOS ESTUDIANTES DE GRADD 2 DF A
LE PENA COLORADA

B

B

st | st | st CUMPLE

NO - 12,50

16,50

27,50

72,00

114546

MERCY CAROLA CORTES MONTARO

SABERES ARCESTRALES ¥ BIODIVERSIDAD MEDICIVAL:
\NTAS AROMATICAS
A MUNIDADES
AFRODESCENDIENTES E INDIGENAS EN EL MUNICIPIO
DE TUMACO (NARINO

B

st | st | st CUMPLE

17,50

20,50

19,50

71,00

114917

MAURICIO MAHECHA ARCHIL

NARRATIVAS Y DINAMICAS DE PAZ

114629

ANGELICA MARIA JIMENEZ CORTES

ST | sl [wa CUMPLE

NO| - 17,50

22,50

19,00

70,50

TIVESTIGACION PARA LA FOMENTACION DEL CULTIVO
DE CANGREJO AZUL EN CAUTIVERIO COMO PROPUESTA
DF DESARROLLD comummmv ECONOMICO EN EL
MACO

CUMPLE

NO - 13,50

15,50

24,50

69,00

114893

INGRID KARINA TENORIO GUERRERO

TGO, JUEGD Y SRASTETON: REVTALIZACION
EDUCACION INFANTIL EN LA
INSTITUCION EDUCATVAVIGOTSKY DEL MUNTCITIO D
ANDRES DE TUMACO.

st | st | st CUMPLE

NO - 13,00

18,00

22,00

67,00

114901

LINA CAROL DELGADO RISUERO

‘A UN SOLO CLIC ESTA MI ESPACIO SEGURO Y EN PAZ

ST [ s [ o1 CUMPLE

NO| - 7,50

14,50

27,00

63,00

114597

MARTHA EFIGENIA CABEZAS SINISTERRA

FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES.
S EN NINOS DE PRIMERO DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA CIUDADELA MIXTA COLOMBIA
SEDE OBRERO

st | st | st CUMPLE

NO - 10,00

15,50

23,00

62,00

114544

HERSON GOBEA SOLIS

‘COSECHANDO HUEVOS, SEMBRANDO ESPERANZA

CUMPLE

st | st | st

10,50

12,50

25,50

61,50

114899

LEIDY YURANY MICOLTA ARAGON

ITUCION EDUCATIVA EN

B

st | st | st CUMPLE

NO - 10,00

14,50

18,00

56,50

114571

ANGELICA MARIA ANDRADE CORTES

MACO.
T ERTORNG FUECE A PAZ. HUFLE A CHILLANGOR Y

B

BHIERE! CUMPLE

NO - 11,00

13,00

20,00

4,50

7,00

55,50

115183

RUBY LOLAY CABEZAS CASTILLO

RATEGIAS E SALUD.
COMUNITARIA muuwmokns PARA BARBACOAS,

st | st | st CUMPLE

NO - 11,00

10,00

21,00

4,00

6,50

52,50

114528

‘GLORIA FABIOLA QUINONES PRECIADO

TAPLEMENTAR HAB!UDADES QUE FORTALEZCAN (A
LECTURA POR ANZA Y LOS CANTOS
TRAGICCIONALES EN LOS JOVENES DE L03 GRADOS 52

¥7° DE LALE, ALTO Mika Y FRONTERA DEL UNICIPIO
E SAN ANDRES DE TUMACO -NARING

NO

B

st | st | st

114543

FLOR MIREYA SAMANIEGO ANGULO

FTCOLCHA - SABER ANCESTRAL, FILAR, TEFR,
UNIFICAR IS TRADICIONES, ABRIGO O PAZ

NO

NO

No | no | NO

114643

M
‘SHIRLEY STHEFANIE BENITEZ GONZALEZ

ESTTEGTS PSICOPEAGOGIEAS B TNCLUSTON

NO

114728

MANUEL MARIA MONTARO ANGULO

Z CON JUSTICTA
e IGiNC I ARTIFICIAL
COMO HERRAMIENTA PEDAGOGICA PARA GENERAR
‘CONCIENCIA Y DESNORMALIZAR LA VIOLENCIA EN LOS.
ENTORNOS EDUCATIVOS.

NO

B

st | st | st

114913

NILSON ANDRES CUERO

A INTEGRACION DE LOS CONTENIDOS AUTOCTONOS
DE LA CULTURA AFROCOLOBIANA EN UNA CONCEPCION
CURRICULAR

NO

B

st | st wa

115047

ILSE SULMARY CABEZAS CABEZAS

PROPONENTE

NO

ST

S [ s [ en

115049

‘TATIANA BANGUERA MONTARO

EXPLORO Y APRENDO ESTRATEGIAS LUDICAS PARA
FORTALECER EL APRENDIZAJE EN LAS CIENCIAS
ATURALES EN BASICA PRIMARIA

NO

B

st | st wa

Codigo
proyecto

Titulo de la propuesta

R1

imiento de requisi

RESULTADOS PROGRAMA

Cumple
Requisito:

Habilitada

nes
Inhabilitantes

Total
Criterio 3

Total
Criterio 4

Total
Criterio 5

IENTAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE

sultados de la evaluacién

Puntaje
Final

Observaciones del
desempate

SE PRESENTARON
ACLARACIONES A LA
'QUE MODIFICAN LA

‘OBSERVACIONES SOBRE ACLARACIONES

114622

MARIO MUNIR PARRADO AVILA

RECICLAJE Y SOSTENIBILIDAD: FORTALECIMIENTO DE
|4 CONCIENCIA AMBIENTAL EX COMUNIDADES RU
AS POR EL C

CUMPLE

27,00

10,00

10,00

114787

‘GLORIA NANCY ORTIZ SALINAS

cTAr O
TRRGVACION EOUCATIVA Y COMNTIARIA AR TR
TRANSFORVACION DEL PLASTICO: ESTRATEGIA DE
GESTION DE REsIDUOS SOLIDD

B

st | st CUMPLE

28,00

10,00

114918

FLAVIO ALBERTO GONZALEZ

S EN
D0 L Vi AL MORRO.(TUNACO).
ST TTRLOENTE PARADPTIMIZAR
CAMARONICULTUTRA EN LA INSTITUCION £DUCATIVA
CIsco Jose oe oA

114526

MARIA MAGDALENA CASTILLO

B

st | st CUMPLE

28,00

9,00

Desempate por el Critrio 1. Aporte
tcnico y cientiico de a propuesta

S EOEACION DISTA PR TR
'ruNsFokMAclou RURAL EN MASCAREY EN L ZONA

B

st | st CUMPLE

27,00

114582

SEGUNDO PABLO ORTIZ ANGULO

E TR PR MEOICINAL OF GALTEZ FACTA TR
INDUSTRIA FARMACEUTICA EN TUMACO NARING

B

B

st | s1 CUMPLE

27,00

114630

LINER FABIOLA SALAZAR TORRES

TNFLUENCIA DEL MICROBIOMA DE LOS M/
L DISHINUCION DE LA CONTAMINACION OCEANICR,

B

B

st | st CUMPLE

28,00

114852

'SANDRA BRIGIT CUESTA SINISTERRA

B

B

st | st CUMPLE

26,50

114525

OLGA ELIZABETH CORDOBA

st | st CUMPLE

28,00

114576

JAIR COLORADO BANGUERA

e

AMBIENTAL vARnchﬂvA oARA LA PROT

L3 MANGLARES Y EL DESARROLLO COMUNITARIO
BLE

CUMPLE

24,00

114617

REVNEL CORDOBA JAVIER ANTONIO

TMPLEMENTACION DE UN MODERNO SISTEMA DE
PRODUCCION DE CAMARGN DF CULTIVO €N EL
MACO -

B

B

st | st CUMPLE

23,00

114560

OSCAR DAVID TORRES BORIA

fo
EERRCION b COUBUSTLES 1GUID0S A PARTIR OF

B

B

st | st CUMPLE

21,50

Desempate por el Critrio 1. Aporte
thcnics y cientitco de a propuesta,

114473

MARIEN MERISY ZAMBRANO CORTES

EDUCATIVA
SEGURIDAD ALIMENTARIA PARA NINOS Y MUJERES EN
SITUACION DE CONFLICTO"

CUMPLE

23,00

114888

ROSILDA VILLARREAL LANDAZURI

TMPLEMENTACION DE UNA

st | s1 CUMPLE

114517

WILLIAM ALEXANDER BEDOYA RAMOS

PROPUESTA ESTUDIO DE VIABILIDAD P/
IMPLEMENTACION DE U SISTEMA FOTOVOLTAICO EN
TITUCION EDUCATIVA SAN JOSE DE CAUiAet

st | st CUMPLE

Desempate por el Critrio 1. Aporte
tcnico y cientiico de a propuesta

114501

YEY DANI ANGULO MARQUINEZ

ECOMANGLE 2.0; IWVESTIGACION Y EDUCACION
AMBIENTAL PARA LA RESTAURACION DEL MANGLAR

st | st CUMPLE

Desempate por el Criterio 1. Aporte
técnica y clentiico de 12 propucets.

114523

JOSE ANTONIO TARAPUES MACUACE

st | st CUMPLE

115197

ALEXANDRA CABEZAS VALENCIA

DRICAS CONTAMIN o
MEDIANTE BIORREMEDIACION, PARA USO AGRICOLA ¥
0 DEL ECOTURISHO EN EL MUNICIPIO DE
IO, KM o

st | st CUMPLE

114589

FRANK OTILIO CASTILLO GUAGUA

NARI 5 VER
SOTUCIONES SHLARES Y 2DUCACION DISHTAL PARA T
TRANSFORMACION EN LA INSTITUCION EDUCATIVA.
VYGOTSKY EN LA ZONA URBANA EN EL MUNICIPIO DE
TUMACO

B

B

st | st CUMPLE

115191

ERNESTO OBANDO CAICEDO

G GOGICA A LA POBLACTON DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA SAN J0SE DEL TAPAJE PARA
MITIGAR EL IMPACTO AMBIENTAL PRODUCIDO POR

MINERIA FLEGAL EN EL RIO TAPAE: MUNICIPIO DF L.

B

B

st | st CUMPLE

114552

YEEHYMYNA RIVAS CAICEDO

CHARCO NARING.
TRANSFORMACION SOCIAL Y EDUCATIVA A TRAVES DE

INSTITUCION EDUCATIVA IBERIA EN LA ZONA URBANA

CUMPLE

114601

DEISY OMAIRA AGUIRO CASTILLO

[UNIDOS POR EL CUTDADO Y CONSERVACION DEL MEDIO
|AMBIENTE CON LOS ESTUDIANTES DEL GRADO QUINTO
DE PRIMARIA Y MADRES VICTIMAS DEL CONFLICTO
'ARMADO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA DOS

UEBRADAS

CUMPLE

Desempate por e Car 1. sore
técnica y cientico de Ia propuesta

114515

MARIA ONIA ANCHICO CASTRO

PROMOCIGN DE LA MEDICI
TRADHCIONAL MEDIANTE UNA RUERTA COMUNITARIA
CON LA PARTICIPACION DE ESTUDIANTES , MUJERES,
DOCENTES Y COMUNIDAD LGSTIQ: e el MUNICIPIO

B

B

st | st CUMPLE

115096

NILSON OMAR PADILLA ESTACIO

EUTVO TOROPONCO E FLANTAS SETZGTERT
HEDICINALES EN EL COLEG
YECTO D

O NARINENSE

CUMPLE

114598

YUBER FELIPA AGUINIO CASTILLO.

ENERGTA RENOVABLE € INCLUSION
|COMO ESTRATEGIAS PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE
EN LA COMUNIDAD DE MASCAREY EN ZONA RURAL DEL
MUNICIPIO DE TUMACO

CUMPLE

114705

MARIEN JINETH BASTIDAS CAICEDO

TRPACTO DF CAMBIO: TRANSFORMACTON DE [0S
RESIDUOS SOLIDOS EN PRODUCTO!

B

st | st CUMPLE

114536

114568

114882

ARLEZA YAMIL PINEDA ANGULO

B

st | st CUMPLE

ROBERT ISAAC ANGULO VALENCIA

JEISON FERNADO ROMERO VALENCIA

'ABONO A BASE DE FIBRA DE COCO

ST

CUMPLE

"ALTERNATIVA DE APROVECHAMIENTO DE RESIDUGS
ORGANICOS EN EL SECTOR PALWERO  GANADERO EN
L PACIFICO COLOMBIANO TUMACO NARI

B

st | st CUMPLE

114911

JORGE ANTONIO SUAREZ CORTES

FRGUESTA DE U SISTENA SOSTENIBLE DE PANECES
SOLARES Y AEROGENERADOR EN LAS ZONAS RURAL EN
EL

MUNICIPIO DE BARBACOAS NARIFIO

B

st | st

CUMPLE

114561

MARLON JAIDEN MORENO BAEZ

NO

NO

st | st

114586

MARTHA LUCIA PAREDES AMPUDIA

NO

NO

st | st

114603

FRANCO RAFAEL NOGUERA ROSERO

PALAFITICAS DE LOS PUENTES VENECIA Y LAS FLORES
MUNICIPIO DE TUMACO

114797

ESTELLA ARMERO QUIRONES

SANEICACION Y €L DESARROLLO DE ACTITUDES
PROAMBIENTALES EN ESTUDIANTES DE B
PRINARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA et
‘TECNICO POPULAR STA EN EL MUNICIPIO DE
A\ ANORES OF TUMACO

NO

NO | s
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RESULTADOS PROGRAMA MAESTRIA EN EDUCACION MODALIDAD VIRTUAL

nes

Cumplimiento de requisitos Inhabilitantes

Resultados de la evaluacién SE PRESENTARON
ACLARACIONES A LA
'QUE MODIFICAN LA

N o| Codigo

‘OBSERVACIONES SOBRE ACLARACIONES
proyecto

Titulo de la propuesta

Cumple
Requisitos

Total
Criterio 3

Total
Criterio 4

Total [CHITSSAM  Observaciones del
criterio 5 [0 desempate preliminar

R1 | R2 | R3 | R4 | R5 | R6 | R7 | R8 | R9 |R10 R11

Habilitada

EDUCACION AZUL: ESTRATEGIAS PEDAGOGI
1 | 114533 | CARLOS ANDRES RAMIREZ CASTRILLON | LA CONCIENCIACION Y CONSERVACION DE LOS st
o

st | st | st | st |st|st|os|ost| s SIS 25,50 10,00 10,00 st - -

2 | 114549 | HADER FELIPE CASTROVALENCIA | CAMBIAR LAS REALIDADES DE LS SECTORESMAS | SI | I | SI | st | si | st | st | si | st | si | w4 [SEI 22,50 10,00 st - -

3 | 114816 | YARISNEYDIS CORDOBA RENTERIA TRADICIONALES EN FRANCISCO PIZARRO, CO B
ENFOQUE INTERGENERACIONAL E INNOVACION
COMUNITARIA
RINCONCITO DE CO-CREACION EN STEAM PARA LA
PROMOCION DE PAZ Y LA TRANSFORMACION SOCIO-
4 | 114616 | ERVIN FERNEY ORDOREZ CASTILLO  |ACADEMICA EN ESTUDIANTES DE BACHILLERATO DE LA | SI
LE. PUMBI LAS 1AJE VIRGEN DEL
cas

st | st |st|st|st|st|os|os| s EIELAT 24,00 - s1 - -

st | st | st | st | st |st| st ost| s (SIS 25,50

5 | 115174 | KATHERIN THALIA SANTACRUZ ROSERO | COMUNITARIAS EN DOS INSTITUCIONES EDUCATIVAS | ST | ST | st | s1 | st | st | st | st | st | st | (G 23,50
DEL MUNICIPIO DE TUMACO, DEPARTAMENTO DE
NARIRO.

EL DISEND DE UN PROGRANA DE EDUCACION
'SOCIOEMOCIONAL ASISTIDO POR ESTRATEGIAS DE
‘GAMIFICACION PARA MEJORAR EL RENDIMIENTO . .
6 | 115031 ANGIE FERNANDA CORTES TELLO |y Gl iC O R0 eroG De 11 A 13 ANOS pEL | 51 | ST | ST | ST | St | st | st | st | sl | st st
NIVEL BASICA SECUNDARIA DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA SANTA TERESITA,

CUMPLE

PRODUCCION AUDIOVISUAL CON ESTUDIANTES DE
'SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SENOR
CLEOTILDO ANTONIO PALACIOS 'DEL MAR PARA CREAR LA MEMORIA HISTORICA DEL

7| 114885 PALACIOS ‘CONFLICTO ARMADO QUE HA SUFRIDO La Comunipap | ST | ST | ST | ST | ST | ST st st st st st Rl - -

DE SALAHONDA. COMO ESTRATEGIA DE
‘CONSOLIDACION DE LA PAZ TOTAL,
TR GAMIFICACION COMO ESTRATEGIA MOTORA EN
NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES CON SINDROME DE
8 | 114624 | eRusvuLEER caicebo maRINEZ | polO RS B T £ et R0 bE LAs | ST
TICS, EN EL MUNICIPIO DE MAGUI PAYAN.
DESARROLLO DE UNA ALTERNATIVA PARA ATENDER
NECESIDADES ELECTRICO ENERGETICAS CON LA
- | 114520 | EDILSON HERNANDO OLIVA CAIPE | IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE PANELES SOLARES | SI
EN LA INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO JOSE DE
CALDAS

CUMPLE

st | st | st | st|st|s|no| st waA

PLAN DE ACCION PARA MEJORAR LAS RELACIONES
- | 114632 | wor vaneTe Bancuera maRoNGO | B D O B O e aees| N0 | 51 | st [ st [ st [no]si[si|si|si[wa

FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES DE PENSAMIENTO
N ESTUDIANTES AFRODESCENDIENTES E INDIGENAS

- | 114919 WILMER SEVILLANO GRUESO el CENTRO EoUCATINO SAn 300 Dt CuAVABS R0 | S st | st | st [No| st |si|osi|st|waA - -

MENICAND”
lObservaciones o notas adicionales:

M. Educacion
M. Direccion  Maestria En

General toestria £n Wodsited
[Tota proyectos inscritos 102 a5 i
[Tota proyectos que cumplieron requis 5 38 s
[Tota prayectas aue no cumpiieron requistos v 7 3
[Tota proyes 7 s H

ctos alogivies:
[Tota proyectos no siegib

La presente se firma a los 14 dias de agosto de 2025

S ugdas

~_CAROLIN
DIRECTORA DE GESTION DE RECURSDS PARA LA CIENCIA, LA TI
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